
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 24.02.2011 № 2/6

О согласовании проекта схемы
размещения нестационарных
торговых объектов на
территории района Котловка
на 2 полугодие 2011 года

В соответствии с требованиями постановления Правительства Москвы
от 25 апреля 2006 года № 274-ПП «Об упорядочении размещения объектов
мелкорозничной сети на территории города Москвы», постановления
Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении
нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в
государственной собственности», подпункту «а» пункта 14 части 1 статьи 9
Устава внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Согласовать представленный на рассмотрение проект схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории района
Котловка ЮЗАО г. Москвы на 2 полугодие 2011года (Приложение) с учётом
следующих изменений и замечаний:

1.1. сохранить адреса (торговые зоны) в настоящее время по которым
функционируют объекты (киоски, лоток) со специализацией
«мороженое» и «печать».

1.2. сохранить адреса, на которых в настоящее время функционируют
павильоны, не входящие в зону улично-дорожной сети (УДС);

1.3. изменить адресную часть двух автокафе из-за их нахождения в
зонах УДС: с Нагорная ул., 31-1 на Нагорная ул., 29-1 и Нагорная
ул., 21-1 на Севастопольский просп., 49;

1.4. изменить адресную часть автомагазина «цветы» с ул. Б.
Черёмушкинская, 15 на Винокурова ул., 17

1.5. предусмотреть размещение сезонных объектов:
бахчевые развалы, период размещения с 01 августа по 01 ноября

Севастопольский просп., вл. 51 корп. 1
Нахимовский просп., вл. 23-25
Нагорный бульвар, вл. 9
Ремизова ул., вл. 15



Севастопольский просп., вл. 11
Б.Черёмушкинская ул., вл. 19 корп.4

ёлочные базары, период размещения с 20 по 31 декабря.
Нахимовский просп., вл. 23-25
Нагорный бульвар, вл. 9
Ремизова ул., вл. 15
Севастопольский просп., вл. 17
Севастопольский просп., вл. 12 корп.2

1.6. исключить из представленной ГлавАПУ г. Москвы схемы
размещения нестационарных объектов торговые зоны (адреса):

- зона № 15, Нагорная ул., вл. 29 – смешанные товары, промышленные
товары – для принятия отдельного решения по данному объекту, в связи с
наличием у него свидетельства о регистрации права собственности
- зона № 18, Нахимовский просп., вл. 20 – печать, цветы, промышленные
товары – для принятия отдельного решения по данному объекту, в связи с
наличием у него свидетельства о регистрации права собственности
- зона № 4, Севастопольский просп., д. 14 корп. 1 – в непосредственной
близости от данного адреса функционируют три стационарных магазина,
необходимости в объектах мелкорозничной торговли нет.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников



Приложение
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве
от 24.02.2011№ 2/6

Схема размещения нестационарных торговых объектов на
территории района Котловка ЮЗАО г. Москвы

на 2 полугодие 2011года

Номер
торго-

вой
зоны

Адрес торговой зоны Специализация Вид объекта

На базе существующих объектов

1
ул. Большая
Черемушкинская, вл. 11,
корп. 3

Цветы;
смешанные товары,
промышленные товары,
бытовое обслуживание

павильон
павильон

2 ул. Большая
Черемушкинская, вл. 11

Мороженое киоск

5 ул. Винокурова, вл. 28-30 Продовольственные
товары, цветы

павильон

8 ул. Нагорная, вл. 12

Мороженое;
общественное питание,
овощи-фрукты;
продовольственные
товары

киоск
павильон

павильон

11 ул. Ремизова, вл.4-6 Продовольственные
товары, цветы

павильон

13 ул. Нагорная, вл. 25
Продовольственные
товары;
овощи-фрукты

павильон

автомагазин

16 Нагорный бульвар, вл. 9
Мороженое;
Цветы;
общественное питание

Киоск
Автомагазин
автокафе

17 Нагорный бульвар, вл. 7

Печать;
табак;
продовольственные
товары;
продовольственные
товары

киоск
киоск
павильон

павильон

На новых участках

3 Севастопольский проспект,
вл. 12, корп. 2

Цветы автомагазин



6 ул. Винокурова, вл. 24, корп.
2

овощи-фрукты автомагазин

7 ул. Нагорная, вл. 5, корп. 1 овощи-фрукты автомагазин

9 ул. Нагорная, вл. 15, корп. 1-
2

овощи-фрукты автомагазин

10 ул. Нагорная, вл. 23, корп. 1
Цветы;
продовольственные
товары

автомагазин;
павильон

14 ул. Нагорная, вл. 29, корп. 1 овощи-фрукты,
общественное питание

автомагазин
автокафе

19 Севастопольский проспект,
вл. 49

Мороженое,
хлеб,
общественное питание

киоск
автомагазин
автокафе

12 Нахимовский проспект, вл.
24, стр. 1 общественное питание автокафе

(3объекта)

Адреса, сформированные по предложениям управы и жителей района

3 Б.Черёмушкинская ул., вл. 15 Мороженое Киоск

3 Б.Черёмушкинская ул., вл. 19
корп. 4 Общественное питание автокафе

12 Винокурова ул, вл. 17

Продовольственные
товары;
Овощи-фрукты
цветы

Павильон

Автомагазин
автомагазин

15 Винокурова ул., вл. 30
Продовольственные
товары, промышленные
товары

павильон

2 Дм. Ульянова ул., д. 44,
напротив печать

3 Нагорная ул, вл. 17 корп. 3 Овощи-фрукты автомагазин

6 Нагорная ул, д. 21 корп. 1 Мороженое
Печать

Киоск
Киоск

6 Нагорная ул, вл.32 Печать
табак

Киоск
киоск

2 Нагорная ул., остановка
«автозапчасти» печать

6 Нахимовский просп., вл. 22 Печать
мороженое

лоток
Киоск

3 Нахимовский просп., вл. 23 мороженое Киоск

6 Ремизова ул., д.д. 1-3 Хлеб Автомагазин

3 Ремизова ул, вл. 13 печать киоск



10 Ремизова ул, вл. 15
Цветы
Овощи-фрукты
Общественное питание

Автомагазин
Автомагазин
автокафе

3 Ремизова ул, вл. 15 корп. 2 Овощи-фрукты Автомагазин

3 Севастопольский просп., вл.
15 корп. 1 цветы автомагазин

2
Севастопольский просп., д.
33, остановка к\т Таллин, в
центр

печать

2 Севастопольский просп., 47 печать
Сезонные объекты (бахчевые развалы, ёлочные базары)

- Севастопольский просп., вл.
51 корп. 1

бахчевой развал

- Севастопольский просп., вл.
11

бахчевой развал

-
Нахимовский просп., вл. 23-
25

бахчевой
развал
ёлочный базар

-
Ремизова ул., вл. 15 бахчевой

развал
ёлочный базар

- Севастопольский просп., вл.
12 корп.2

ёлочный базар

- Севастопольский просп., вл.
17

ёлочный базар

- Б.Черёмушкинская ул., вл. 19
корп.4

бахчевой развал

-
Нагорный бульвар, вл. 9 бахчевой

развал ёлочный
базар

Адреса, исключаемые из схемы по предложению управы

15 ул. Нагорная, вл. 29
для принятия отдельного решения по
объекту, т.к. имеется свидетельство на
право  собственности

18 Нахимовский проспект, вл.
20

для принятия отдельного решения по
объекту, т.к. имеется свидетельство на
право  собственности

4 Севастопольский проспект,
вл. 14, корп. 1

Размещение дополнительных объектов
нецелесообразно, в данной зоне три
стационарных магазина


	КОТЛОВКА

